Stadt Staßfurt Stadtrat der Stadt Staßfurt Stadtratsvorsitzender



BEKANNTMACHUNG

18.08.2017

Die nächste Sitzung des Stadtrates findet am

Donnerstag, dem 31.08.2017 um 17:30 Uhr im Sitzungssaal der Salzlandsparkasse, Lehrter Straße 15, Staßfurt

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung des Stadtrates
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung der Tagesordnung und der vorliegenden Anträge, Informationen und Veränderungen der Tagesordnung
- 5. Feststellung der Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- Hinweis auf die Pflicht zur Anzeige des Mitwirkungsverbotes gem. § 33 Abs. 4 KVG LSA
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Informationen des Oberbürgermeisters
- 9. Anfragen zu den Informationen des Oberbürgermeisters
- 10. Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse sowie Bekanntgabe der in der Nichtöffentlichkeit gefassten Beschlüsse des Stadtrates

11. Einbringung der Eckdaten zum Haushaltsplanentwurf 2018

Beratung und Beschlussfassungen

12. Die Erhebung von Ausgleichsbeträgen vor Abschluss der Sanierung mittels Ablösevereinbarungen (§154, Abs. 3, Satz 2 BauGB) im Sanierungsgebiet "Alt -Staßfurt" Beschlussvorlage 0457/2017

- 13. Erweiterung und Sanierung der Kita "Benjamin Blümchen" Förderstedt aus Fördermitteln des Programms STARK V Beschlussvorlage 0456/2017
- Aufstellungsbeschluss vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 56/17 "Lebensmittel-Einzelhandelsbetrieb Löderburger Straße / Salzstraße" in Staßfurt Beschlussvorlage 0465/2017
- 15. Kostenbeitragssatzung Kindertageseinrichtungen Beschlussvorlage 0452/2017
- Sanierung der Grundschule Nord und der Sekundarschule "Hermann Kasten" STARK III Plus EFRE Beschlussvorlage 0463/2017
- 17. Gemeindliches Einvernehmen zum Antrag auf Befreiung von den Festsetzungen des B-Planes 55/14 "Sporthalle Gänsefurther Straße" in Staßfurt Beschlussvorlage 0467/2017
- 18. Kurzbericht über das Ergebnis der Akteneinsicht zum Leitbildprozess
- 19. Leitbild: "Staßfurt 2030 Wandel gestalten" Beschluss über die inhaltlichen Ergebnisse des Leitbildprozesses Beschlussvorlage 0460/2017
- 19.1. Änderungsantrag zur Vorlage 0460/2017 (R.-P. Schmidt)
 Änderungsantrag 0460/2017/1
- 19.2. 2. Änderungsantrag zur Vorlage 0460/2017 (G. Wiest) Änderungsantrag 0460/2017/2
- 19.3. 3. Änderungsantrag zur Vorlage 0460/2017 (G. Wiest) Änderungsantrag 0460/2017/3
- 4. Änderungsantrag zur Vorlage 0460/2017 (G. Wiest)
 Änderungsantrag 0460/2017/4
- 20. Aufhebung der Satzung für den Anschluss- und Benutzerzwang der Fernwärmeversorgung Beschlussvorlage 0448/2017
- 21. Benennung der Dreifeld-Sporthalle Beschlussvorlage 0451/2017
- 21.1. 1. Änderungsantrag zur Vorlage 0451/2017 (D. Rausch) Änderungsantrag 0451/2017/1
- 21.2. 2. Änderungsantrag zur Vorlage 0451/2017 (D. Rausch)

Änderungsantrag	0451/2017/2
, and or an igodina ag	0 10 1/20 17/2

- 21.3. 3. Änderungsantrag zur Vorlage 0451/2017 (G. Wiest) Änderungsantrag 0451/2017/3
- 22. Beschluss des Gewerbeflächenentwicklungskonzept (GFEK) der Stadt Staßfurt als städtebauliches Entwicklungskonzept Beschlussvorlage 0454/2017
- 23. Beantragung von Fördermittel für den Ausbau des Europaradwegs R1 in der Stadt Staßfurt 2. BA Roßbahn (bis Gänsefurther Brücke), nördlich Neumarkt und Brücke über den Mühlengraben.
 Beschlussvorlage 0455/2017
- 24. Ergänzungssatzung zur Festlegung des Beitragssatzes der Satzung der Stadt Staßfurt zur Umlage der Verbandsbeiträge der UHV "Untere Bode", "Elbaue" und "Selke/Obere Bode" Beschlussvorlage 0458/2017
- 25. Interessenbekundungsverfahren Salzlandfest Beschlussvorlage 0462/2017
- 26. Beitritt zur Kommunalen IT-Union Magdeburg Beschlussvorlage 0464/2017
- 27. Beteiligung der Stadt Staßfurt an der Rückbaumaßnahme Kleingartenanlage Rathmannsdorf
 Beschlussvorlage 0468/2017
- 28. Veränderung in der Besetzung der Gesellschafterversammlung der Wohnungsund Baugesellschaft mbH Staßfurt Beschlussvorlage 0469/2017
- 29. Anfragen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 30. Feststellung der Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 31. Informationen des Oberbürgermeisters

Beratung und Beschlussfassungen

- 32. Grundstücksangelegenheiten Beschlussvorlage 0450/2017
- 33. Anfragen und Anregungen

gez. Peter Rotter Stadtratsvorsitzender